Melawan Hukum 

kepada Penggugat 

maka Tergugat harus 

membayar kembali 

kepada Penggugat 

segala biaya yang telah 

MENGADILI 

1. Menolak gugatan 

Penggugat untuk 

seluruhnya;  

2. Menghukum 

Penggugat untuk 

membayar biaya 

perkara sejumlah 

Rp. 1.180.000,- 

(satu juta seratus 

delapan puluh ribu 

rupiah); 

dikeluarkan atau timbul 
sebagai akibat dari 

Perbuatan Melawan 

Hukum yang telah 

dilakukan oleh 

Tergugat;  

4. Menghukum Tergugat 

untuk membayar biaya 

kerugian materil pada 

Pertemuan Keluarga I, 

Pertemuan Keluarga II, 

Pertemuan Keluarga 

III, dan Biaya 

Peminangan seluruhnya 

sejumlah Rp. 

52.000.000,- (lima dua 

juta rupiah) secara 

tunai dan seketika 

kepada Penggugat;  

5. Menghukum Tergugat 

untuk membayar biaya 

Biaya Melahirkan 

Anak sebesar Rp. 

25.000.000,- (dua 

puluh lima juta rupiah) 

dan Biaya 

Pemeliharaan Anak 

mulai dari sejak 

Tergugat meninggalkan 

anak, biaya sekolah 

anak mulai dari Taman 

Kanak-Kanak (TK) 

sampai dengan jenjang 

Perguruan Tinggi 
seluruhnya 

diperhitungkan sebesar 

Rp. 425.000.000,- 

(empat ratus dua puluh 

lima juta rupiah) secara 

tunai dan seketika 

kepada Penggugat;  

6. Menghukum Tergugat 

untuk membayar biaya 

Kerugian Moral karena 

telah jatuhnya 

kehormatan dan harga 

diri Penggugat yang 

dalam Perkawinan 

Adat Rote disebut 

dengan Na Olu Wan 

Feto sebesar Rp. 

525.000.000,- (lima 

ratus dua puluh lima 

juta rupiah) yang harus 

dibayarkan secara tunai 

dan seketika kepada 

Penggugat; 

7. Menghukum Tergugat 

untuk membayar 

Kerugian Inmateril 

karena nama baik 

keluarga dilecehkan 

(Save He Nia Kekeo 

Keluarga) akibat tidak 

memenuhi janji 

Tergugat untuk 

Mengawini Penggugat 
berupa pemulihan 

nama baik Penggugat 

dan keluarga sebesar 

Rp. 275.000.000 (dua 

ratus tujuh puluh lima 

juta rupiah) yang harus 

dibayarkan secara tunai 

dan seketika kepada 

Penggugat;  

8. Menghukum Tergugat 

untuk membayar 

Denda Adat karena 

Tergugat telah 

melanggar Adat Rote 

yang tidak melanjutkan 

tahapan hubungan pada 

jenjang Perkawinan 

sebesar Rp. 

175.000.000,- (seratus 

tujuh puluh lima juta 

rupiah) yang harus 

dibayarkan secara tunai 

dan seketika kepada 

Penggugat;  

9. Menghukum Tergugat 

untuk membayar uang 

paksa (dwangsom) 

sebesar Rp. 1.000.000,- 

(satu juta rupiah) untuk 

setiap hari 

keterlambatan, apabila 

lalai dalam

[...]

Pertemuan Keluarga 

III, dan Biaya 

Peminangan seluruhnya 

sejumlah Rp. 

52.000.000,- (lima dua 

juta rupiah) secara 

tunai dan seketika 

kepada Penggugat;  

5. Menghukum Tergugat 

untuk membayar biaya 

Biaya Melahirkan 

Anak sebesar Rp. 

25.000.000,- (dua 

puluh lima juta rupiah) 

dan Biaya 

Pemeliharaan Anak 

mulai dari sejak 

Tergugat meninggalkan 

anak, biaya sekolah 

anak mulai dari Taman 

Kanak-Kanak (TK) 

sampai dengan jenjang 

Perguruan Tinggi 

seluruhnya 

diperhitungkan sebesar 

Rp. 425.000.000,-